" INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
ki ) NIT 890.702.583-4
LR, MACROPOCESO: CONTRATACION
N PROCESO: INVITACION PUBLICA

PROCESO DE SELECCION REGIMEN ESPECIAL IETMM-RE-007-2025

INFORME DE EVALUACION Y VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DEL
COMITE TECNICO ASESOR Y EVALUADOR

OBJETO: COMPRA DE IMPLEMENTOS Y UTILES DE ASEO CON DESTINO A LAS
SEDES EDUCATIVAS RURALES Y URBANAS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA
TECNICA MEDALLA MILAGROSA DEL MUNICIPIO DE CHAPARRAL TOLIMA.

En Chaparral Tolima, a los cuatro (04) dias del mes de junio de 2025, en las Instalaciones
de la sede principal de la Institucion Educativa Técnica Medalla Milagrosa, el Comité
Técnico, Asesor y Evaluador designado en la resolucién No 018 del 30 de mayo de 2025,
conforme al cronograma del proceso de seleccion de régimen especial IETMM-RE-007-
2025 procedio a realizar la verificacion de los requisitos habilitantes y evaluacion de
propuestas.

PROPONENTES:

Que de conformidad con el acta de cierre de fecha tres (03) de junio de 2025, las propuestas
presentadas para la convocatoria publica son las siguientes:

PROPUESTA 01

FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:17 pm
PROPONENTE JAIME BEDOYA TRUJILLO
ce. 93449833

PERSONA NATURAL

NUMERO DE FOLIOS 44

VALOR $9.996.100,00

PROPUESTA 02

FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:24 PM
PROPONENTE LAURA CRISTINA MARTINEZ
CC. 65633902

PERSONA NATURAL

NUMERO DE FOLIOS 39

VALOR $8.952.500,00

PROPUESTA 03

FECHA Y HORA DE PRESENTACION | 03/06/2025 02:28 PM
PROPONENTE YINED AVENDANO TORRES
CC. 38015426
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PERSONA NATURAL
NUMERO DE FOLIOS 38
VALOR $9.989.455,00 IVA INCLUIDO
($8.394.500,00 SIN IVA)

EVALUACION:

Con lo anterior se establece que, para el presente proceso, se verificaran TRES (03)
propuestas, el comité evaluador en cumplimiento a lo establecido en el estatuto general de
Contratacion y sus demés Decretos Reglamentarios, esta llamado a realizar el estudio y
verificacion de los requisitos establecidos en la invitacién y estudios previos, iniciando la
evaluacion con la oferta que presente el PRECIO MAS BAJO ANTES DE IVA, y como
consecuencia de ello adjudicar o declarar desierta el proceso de convocatoria publica.

VALOR OFERTA ECONOMICA
ITEM PROPONENTE 01 | PROPONENTE 02 | PROPONENTE 03
SUBTOTAL 9.996.100 8.952.500 8.394.500
IVA 0 0 1.594.955
TOTAL 9.996.100 8.952.500 9.989.455

Bajo este entendido el comité evaluador procede a realizar la evaluacién de la propuesta de
PRECIO MAS BAJO ANTES DE IVA en el siguiente orden de elegibilidad:

No. PROPONENTE VALOR
YINED AVENDANO TORRES tSlN.IVAi
2 LAURA CRISTINA MARTINEZ RADA $8.952.500,00
3 JAIME BEDOYA TRUJILLO $9.996.100,0

PROPONENTE: YINED AVENDANO TORRES

1. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 03
DOCUMENTOS (YINED AVENDANO TORRES)
CARTA DE PRESENTACION DE LA folios 1 al 2 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / Folios 08 al 10 Se encuentra el documento
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y ) (CUMPLE) )
REPRESENTACION LEGAL CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CllU (Guarda
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relacién con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) (NO APLICA)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DI; HOJA DE VIDA Folio 11 al 13 Se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (NO CUMPLE)
- Folio 14 Se encuentra el documento
DECLARACION JURAMENTADA DE
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)

Folio 15 Se encuentra el documento
CEDULA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION
MILITAR (Hombres menores de 50 afios) (NO APLICA)

ACREDITACION DE APORTES
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES

Folios 16 al 19 Se encuentra el documento

PARAFISCALES (ANEXO 4) (CUNMPLE)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Follo 20 Se e(’"&”}:;‘g&e}' documento
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 22 se encuentra el documento.

DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

Folio 21 se encuentran los documentos, sin embargo, la entidad realiza

: la verificacion,
FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 23 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUDICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE Folio 24 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDA.'?! CORRECTIVAS verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CER';:::&;;EE EIEEQNJSS E)[I)E'IE.I:‘TESS DE Folio 25 se encuentra el documq;_‘nto. sm embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y "%"u':fp‘,’fg‘
ADOLESCENTES ( )
REGISTRO DE DEUDORES Folio 26 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
Anexo 5 folio 27 al 28 se encuentra el documento
DOCUMENTOS DE CONTENIDO (CUMPLE)
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) Anexo 6 folio 29 al 32 se encuentra el documento
(CUMPLE)
MMISISEBSREA&'S :B?EBEEE;!ENTE Folio 03 se egcltjﬁr;{-aEel documento
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2) ( )
COMPROMISO ANTICORRUPCION Folios 04 al 06 Se encuentra el documento
| (ANEXO 7) (CUMPLE)
B. EXPERIENCIA
PROPONENTE 03
o DOCUMENTOS (YINED AVENDANO TORRES)
folios 33 al 38 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)
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Como resultado de la anterior verificacién se concluye que, el proponente: YINED AVENDANO
TORRES se le otorga el caracter de “HABILITADO”, Por lo anterior, se procede a la realizacion

de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplié a cabalidad con los requisitos
habilitantes exigidos.

« Serevisé el contenido del anexo 5 oferta econdmica Y no se encontro causal de rechazo.

« Se revisé el precio ofertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION" expedida por CCE, por el nimero de propuesta

utilizandose la metodologia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $10.000.000 100%

Valor minimo aceptable $8.000.000
Oferta Econdmica (SIN
IVA

80%
$8.394.500 83,94%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable
Se procede a evaluar el siguiente proponente:
PROPONENTE: LAURA CRISTINA MARTINEZ

1. REQUISITOS HABILITANTES
A. CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 02
UOcUMENTOR (LAURA CRISTINA MARTINEZ)

CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 1 al 2 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / A folios 12 &l 15 (Séeui;l‘;‘l‘_%';"a el documento
cﬁ;g&%‘;‘;ﬁf&%ﬁfggﬁr‘ * CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CllU (Guarda
relacion con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)
CONFORMACION DEL CONSORCIO O i
UNION TEMPORAL (ANEXO 3) (NO APLICA)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Folio 18 al 20 el oferente se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE Folio 29 al 30 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
folio 16 Se encuentra el documento
CEDULA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION (NO APLICA) ]
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MILITAR (Hombres menores de 50 afios)
ACREDITACION DE APORTES .
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES Folios 25 al 26 y O?C?Jeme;\fgntra el documento
PARAFISCALES (ANEXO 4)
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Follo 17.3e ‘:"gﬂ:;‘;’f;’ documento
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 22 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folios 21 se encuentrr:r; lli:: f;ﬁ::r?cr:;z‘nsm embargo, la entidad
FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE) ’
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES A folio 23 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza Ia
JUDICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE | A folio 24 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE . A . ]
INHABILIDADES POR DELITOS A folio 27 se encuentra el doc:;nn%ntoéigrr? embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y (CU::PLE)-
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES A folio 28 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
Anexo 5 folio 5 al 6 se encuentra el documento
DOCUMENTOS DE CONTENIDO :
TECNICO (ANEXOS 5 Y 6) Anexo 6 folio 7 al ?cs&:;ﬁtée)mtra el documento
MANIFESTACION DEL OFERENTE ; T
SOBRE INHABILIDADES E Falio 3.8 e;‘gm‘gfg; doautments
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2)
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 10 al 11 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)
A. EXPERIENCIA
PROPONENTE 02
DOCUMENTOS (LAURA CRISTINA MARTINEZ)
folios 31 al 38 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Como resultado de la anterior verificacién se concluye que, el proponente: LAURA CRISTINA
MARTINEZ se le otorga el caracter de “HABILITADO”, Por lo anterior, se procede a la
realizacion de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplio a cabalidad con los
requisitos habilitantes exigidos.

» Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se encontré causal de rechazo.

« Se reviso el precio ofertado con relacién a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta
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utilizandose la metodologia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

=
Presupuesto Oficial $10.000.000 100% 7
Valor minimo aceptable $8.000.000 80%
Oferta Econémica $8.952.500 89,52%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable

PROPONENTE: JAIME BEDOYA TRUJILLO

2. REQUISITOS HABILITANTES

B. CAPACIDAD JURIDICA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

PROPONENTE 01
DOCUMENTOS (JAIME BEDOYA TRUJILLO)
CARTA DE PRESENTACION DE LA Folios 3 al 4 Se encuentra el documento
OFERTA (ANEXO 1) (CUMPLE)
2 Folios 10 al 11 Se encuentra el documento
CERTIFICADO CAMARA DE COMERCIO / (CUMPLE)

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CliU (Guarda
relacion con objeto del futuro contrato que se pretende suscribir)

CONFORMACION DEL CONSORCIO O

UNION TEMPORAL (ANEXO 3) (NO APLICA)
AUTORIZACION PARA CONTRATAR (NO APLICA)
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA Folio 12 al 14 el oferente se encuentra el documento
(FUNCION PUBLICA) (CUMPLE)
DECLARACION JURAMENTADA DE Folio 15 al 16 Se encuentra el documento
BIENES Y RENTAS (CUMPLE)
Folio 17 Se encuentra el documento
CEDMLA (CUMPLE)
ACREDITACION DE LA SITUACION Folio 18 Se encuentra el documento
MILITAR (Hombres menores de 50 afios) (CUMPLE)
ACREDITACION DE APORTES :
SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES Folios 19 al 20 ?ggac;fgira el documento
PARAFISCALES (ANEXO 4)
" Folio 21 Se encuentra el documento
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO ( CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Folio 23 se encuentra el documento.
DISCIPLINARIOS (PROCURADURIA) (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES folio 22 se encuentran los d?;:ttr:sgégi} ;in embargo, la entidad realiza
FISCALES CONTRALORIA (CUMPLE)
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES folio 24 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
JUDICIALES verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)

{__CERTIFICADO DE REGISTRO NAL. DE

folio 25 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la

“Ciencia, Virtud y Progreso”
CR 10 Via Aguayo, Barrio Villa Café, Chaparral -Tolima
Celular 3225152307 - 3225152327
Email: chaparral.ietmedallamilagrosa@sedtolima.edu.co




fo-“"""-'\‘ INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA MEDALLA MILAGROSA
o ) NIT 890.702.5834
s MACROPOCESO: CONTRATACION
A PROCESO: INVITACION PUBLICA
MEDIDAS CORRECTIVAS verificacion.
(POLICIA NACIONAL) (CUMPLE)
CEﬁLﬁfB'u;ag :gE‘;uggg IIEJIIJEE:JTTCESS o folio 26 se encuentra el documento, sin embargo, la entidad realiza la
SEXUALES CONTRA NINOS, NINAS Y \'}ecnlfxiﬁqa;l'?gj
ADOLESCENTES
REGISTRO DE DEUDORES : folio 27 Se encuentra el documento
ALIMENTARIOS MOROSOS - REDAM (CUMPLE)
Anexo 5 folio 05 al 06 se encuentra el documento
DOCUMENTOS DE CONTENIDO .
< Anexo 6 folio 07 al 09 se encuentra el documento
TECNICO ('ANEXOS 5Y6) (CUMPLE)
M%g%%gﬁﬁ'& :B?Elﬁgggg ENTE Folio 28 se encuentra el documento
INCOMPATIBILIDADES (ANEXO 2) (CUMPLE)
COMPROMISO ANTICORRUPCION folio 29 al 31 Se encuentra el documento
(ANEXO 7) (CUMPLE)

B. EXPERIENCIA

PROPONENTE 01
DOCUMENTOS (JAIME BEDOYA TRUJILLO)
folios 32 al 44 se encuentra los documentos, se registra la experiencia
EXPERIENCIA requerida.
(CUMPLE)

Como resultado de la anterior verificacion se concluye que, el proponente: JAIME BEDOYA
TRUJILLO se le otorga el caracter de “HABILITADO", Por lo anterior, se procede a la

realizacion de la evaluacion y ponderacion del proponente que cumplié a cabalidad con los
requisitos habilitantes exigidos.

» Sereviso el contenido del anexo 5 oferta econémica y no se encontré causal de rechazo.

« Se revisoel precio ofertado con relacion a la figura de precio artificialmente bajo, conforme
la “GUIA PARA EL MANEJO DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN
PROCESOS DE CONTRATACION’ expedida por CCE, por el nimero de propuesta
utilizandose la metodologia de la comparacion absoluta, obteniéndose:

Presupuesto Oficial $20.000.000 100%
Valor minimo aceptable |  $16.000.000 80%
Oferta Economica | $9.996.100 99.96%

El ofrecimiento es superior al valor minimo aceptable
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RECOMENDACION

Atendiendo la evaluacion segun criterio de seleccion y verificacion de requisitos habilitantes,
la recomendacion del Comité Técnico, Asesor y Evaluador para el Ordenador del Gasto es
la de ADJUDICAR EL PROCESO DE CONTRATACION al oferente YINED AVENDARO
TORRES, quien presenté la oferta con el PRECIO MAS BAJO ANTES DE IVA y
cumplio con los requisitos habilitantes y técnicos exigidos en el proceso.

Dada en Chaparral Tolima, a los cuatro (04) dias del mes de junio de 2025.
COMITE EVALUADOR

CARLOS FERNANDO VELASCO MORENO
C.C. 107265 ie Chia, Cundinamarca

FABIQLA ASTRID GRANOBLES LEYTON
C.C. §5.828.254 de Chaparral, Tolima

S/ =
%/3 Tuzo CASTILLO DEVIA

C.C. 80.020.119 de Bogota D.C.
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